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BIBLIOTEKA GŁÓWNA 
 
W okresie sprawozdawczym (1.06.2010 – 31.05.2011) do zbiorów ogółem wpłynęło 
8.863 jednostek (książki, czasopisma, zbiory specjalne). Po dokonaniu selekcji stan 
zbiorów na 31.05.2011 r. wyniósł 1.279.927 jedn. obl. Z czytelni BG skorzystało 31.556 
osób, którym udostępniono 67.157 wol. Na zewnątrz użytkownikom wypożyczono 95.212 
wol., a innym bibliotekom – 1.034 pozycji. Dla pracowników i studentów AGH 
sprowadzono z innych bibliotek 1.114 pozycji. Z licencjonowanych zbiorów elektro-
nicznych na miejscu w Bibliotece skorzystało 1.706 użytkowników, którzy przeprowadzili 
1.964 sesje. 
W katalogu komputerowym, obsługiwanym przez zintegrowany system biblioteczny  
VTLS/VIRTUA, zarejestrowanych jest 102.399 tytułów książek, czasopism i innych 
materiałów bibliotecznych i 28.604 użytkowników (stan na 1.06.2011 r.). W roku 
sprawozdawczym komputerowo opracowano 8.964 tytułów, w tym część na rzecz 
bibliotek wydziałowych.  
W ramach pozostałych w projekcie „NUKAT – Autostrada Informacji Cyfrowej” środków 
unijnych dokonano scalenia dodatkowych 570 rekordów z katalogu bibliotecznego AGH 
z centralną bazą NUKAT (Narodowy Katalog Centralny). 
Kontynuowano prace nad rozwojem Akademickiej Biblioteki Cyfrowej - KRAKÓW, tworzo-
nej wspólnie z Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie. W okresie sprawozdawczym 
do bazy ogółem dodano 1.603 dokumenty elektroniczne. Obecnie w ABC-KRAKÓW 
znajduje się ok. 7 tys. pełnych tekstów e-dokumentów BG AGH. 
Rozbudowane zostały także specjalistyczne bibliograficzne bazy danych tworzone przez 
pracowników Biblioteki Głównej. 
Zakończono prace nad digitalizacją katalogu kartkowego. We wrześniu 2010 r. 
udostępniono katalog w Internecie. Projekt zrealizowano w ramach badań własnych. 
W okresie sprawozdawczym zorganizowano i opłacono prenumeratę czasopism 
drukowanych (219 polskie i 192 zagr.), dostęp do czasopism elektronicznych Wiley’a, 
IOPScience, EMERALD, ACM Digital Library, AIP/APS, JSTOR oraz zestawu czasopism 
firmy ProQuest i kilkunastu czasopism innych wydawnictw (łącznie dostęp do ok. 6.400 
tytułów czasopism zagranicznych), a także do światowych baz bibliograficznych 
i abstraktowych (m.in. INSPEC, Chemical Abstracts, METADEX, GeoRef, Petroleum 
Abstracts), zestawów e-książek - KNOVEL, EBRARY i CABI - oraz platformy IEEE Xplore 
za  kwotę ok. 1.500.000 zł. Utrzymana została 100% dotacja MNiSW na prenumeratę baz 
Web of Science, JCR, Science Direct (Elsevier), czasopism Springera i EBSCO Publishing 
na rok 2011 (licencje krajowe). 
Opracowano 1.977 kwerend. 
W ramach działalności dydaktycznej (wykłady, szkolenia, praktyki studenckie 
i zawodowe) zrealizowano 3.225 godzin zajęć dydaktycznych. 
Wydano kolejne elektroniczne edycje: Wykazu czasopism bieżących Biblioteki Głównej 
i sieci bibliotek Uczelni oraz Wykazu nabytków; na bieżąco uzupełniana jest baza 
Bibliografia Publikacji Pracowników AGH. 
34 osoby wzięły udział w konferencjach naukowych i warsztatach specjalistycznych; 
wygłoszono 13 referatów. 
Zorganizowana została wystawa tematyczna pt. Budownictwo biblioteczne oraz kilka 
spotkań z ciekawymi postaciami AGH (profesorowie: W. Kapturkiewicz, A. Paulo, 
S. Komornicki, którzy wygłosili prelekcje, połączone z wystawami i pokazami zdjęć 
i filmów. 
W okresie sprawozdawczym pracownicy Biblioteki Głównej brali udział w pracach 
Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego oraz wielu zespołów ogólnopolskich 
(Międzyuczelnianego Zespołu Koordynacyjnego ds. Wdrażania VTLS, Zespołu 
Koordynacyjnego ds. Narodowego Uniwersalnego Katalogu Centralnego NUKAT, Rady 
Wykonawczej Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich, Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, Zespołu ds. Standaryzacji Bibliotek oraz 
zespołów ds. tworzenia i aktualizacji baz danych: SYMPO.net i BazTech). 
Kontynuowano prace nad rozwojem bazy Bibliografia Publikacji Pracowników AGH, 
w szczególności na potrzeby oceny okresowej przeprowadzonej w I kwartale 2011 r. 
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Dorobek publikacyjny pracowników BG w 2010 r. to 32 publikacje (książki – 1, fragmenty 
książek – 14, referaty w materiałach konferencyjnych – 6, artykuły w czasopismach 
polskich – 10, artykuły w czasopismach zagranicznych – 1). 
W okresie od czerwca do września 2010 r. przeprowadzony został remont dachu 
i południowej elewacji budynku Biblioteki (w tym: ocieplenie i wymiana okien). W 2011 r. 
podjęto prace nad projektem rozbudowy Biblioteki Głównej od strony północnej. 
 
 
WYDAWNICTWA AGH 
 
Rok akademicki 2010/2011 Wydawnictwa AGH zakończyły większą niż w latach 
poprzednich liczbą wydanych książek oraz większym ich nakładem. Równocześnie jest to 
kolejny rok zakończony dodatnim wynikiem finansowym. Wynika to głównie z faktu, iż 
autorzy – pracownicy AGH, ale również spoza Uczelni, są zainteresowani wydawaniem 
swoich książek w Wydawnictwach. Można przypomnieć, iż jednym z powodów takiego 
wyboru jest wysoka jakość edytorska. Świadczyć o tym mogą nagrody przyznane 
w ostatnim roku Wydawnictw za wydane publikacje: 
 Puchar Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – nagroda główna dla Wydawnictw 

AGH za szatę edytorską podręcznika: „Bionika. Wiedza przyrodnicza dla inżynierów” 
autorstwa Andrzeja Samka (Targi Książki Naukowej we Wrocławiu). 

 Nagroda Główna ACADEMIA 2010 w kategorii książki technicznej za książkę: 
Podstawy inżynierii biomedycznej T. I i II pod redakcją naukową prof. Ryszarda 
Tadeusiewicza i prof. Piotra Augustyniaka (Targi książki Akademickiej i Naukowej 
ACADEMIA 2010 w Warszawie). 

 Wyróżnienie w konkursie na najlepszy podręcznik i skrypt akademicki w roku 2010 za 
publikacje: Diagnostyka wysokonapięciowych układów izolacyjnych urządzeń 
elektroenergetycznych autorstwa Barbary Florkowskiej (Targi Książki w Krakowie). 

 
Dane liczbowe dotyczące działalności wydawniczej AGH w latach 2008–2011 
przedstawiono w poniższej tabeli: 
 

Lp. Rodzaj publikacji Liczba 
tytułów 

Objętość 
w ark. wyd. 

Nakład 
w egz. 

1. Czasopisma naukowe 16 1624,52 14590 

2. Skrypty 20 399,45 6050 

3. Podręczniki 67 1222,13 26090 

4. Rozprawy i Monografie 163 2332,35 33440 

5 Konferencje i in. 19 245,70 1735 

6. Razem 285 5824,15 81905 

 
Wydawane przez Wydawnictwa AGH książki można nabyć w 23  księgarniach na terenie 
całego kraju, między innymi w Krakowie, Warszawie, Gliwicach, Bytomiu, Gdańsku, 
Olsztynie i Białymstoku, Łodzi, Poznaniu, Rybniku, Włocławku, Białych Błotach, 
Niedomicach, Elblągu, Kielcach. Można je również zakupić w księgarni internetowej 
(www.wydawnictwa.agh.edu.pl) i w punktach sprzedaży na terenie Uczelni.  
 
W ostatnim roku akademickim najlepiej sprzedające się pozycje to: 
- Jan Gocał: Geodezja inżynieryjno-przemysłowa cz. III, 
- Wiesława Nocuń-Wczelik (red.): Cement. Metody badań. Wybrane kierunki stosowania, 
- Stanisław Piechota i in.: Systemy podziemnej eksploatacji złóż węgla kamiennego, rud 

i soli. 
- Zdzisław Iwulski, Robert Klisowski: Statyka i stereomechanika w zadaniach. 
 

http://www.wydawnictwa.agh.edu.pl)/

